
1 
 

 

 

 

 

 

Zadávací dokumentace pro zakázku na služby zadanou dle Pravidel pro výběr 

dodavatelů v Operačním programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

  

 

„Technologické rozšíření a inovace výzkumného zařízení pro přípravu 

nanovlákenné membrány s integrovaným granulátem o sběrné ústrojí, 

umožňující přípravu cévních náhrad a výplní složených z nanovlákenné 

struktury, pro experimentální účely“ 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

 

NANOPROGRESS, Z.S., IČ: 72070382, 

SE SÍDLEM NOVÁ 306, 530 09 PARDUBICE – POLABINY 2, ZAPSANÁ VE SPOLKOVÉM 
REJSTŘÍKU U KRAJSKÉHO SOUDU V HRADCI KRÁLOVÉ, ODDÍL L, VLOŽKA 11087 

 

 

 

OBSAH: 

1 PREAMBULE ................................................................................................................................ 2 

2 IDENTIFIKACE ZADAVATELE .................................................................................................... 3 

3 ZASTOUPENÍ ZADAVATELE OSOBOU PŘÍKAZNÍKA .............................................................. 4 

4 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY A HODNOTA ZAKÁZKY .................................................... 4 

5 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY ............................................................................................ 5 

6 KRITERIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK .................................................................................... 6 

7 KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ................................................................................................. 6 

7.1 PROKÁZÁNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI .................................................................................................... 7 



2 
 

7.2 PROKÁZÁNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI ..................................................................................................... 7 
7.3 PROKÁZÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE ................................................................................................... 7 
7.4 PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB (PODDODAVATELE) .............................. 8 
7.5 DŮSLEDEK NESPLNĚNÍ KVALIFIKACE ..................................................................................................... 8 

8 OBCHODNÍ PODMÍNKY ............................................................................................................... 8 

8.1 NÁVRH SMLOUVY .................................................................................................................................. 8 
8.2 TERMÍN DODÁNÍ ..................................................................................................................................... 9 
8.3 PLATEBNÍ PODMÍNKY ............................................................................................................................. 9 
8.4 DODACÍ PODMÍNKY ................................................................................................................................ 9 
8.5 FINANČNÍ KONTROLA ............................................................................................................................. 9 
8.6 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ................................................................................................ 9 

9 POŽADAVKY NA OBSAHOVÉ ČLENĚNÍ A ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY A DOKLADŮ 
K PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE .................................................................................... 9 

9.1 POVINNÉ SOUČÁSTI NABÍDKY ................................................................................................................ 9 
9.2 ZPŮSOB A FORMA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY A DOKLADŮ K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE (JEDNÁ SE POUZE O 

DOPORUČENÍ ZADAVATELE) ................................................................................................................. 10 
9.3 POŽADAVKY NA JEDNOTNÉ USPOŘÁDÁNÍ PÍSEMNÉ NABÍDKY A DOKLADŮ K PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ 

KVALIFIKACE (JEDNÁ SE POUZE O DOPORUČENÍ ZADAVATELE) ............................................................ 10 

10 ZPŮSOB A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................................ 10 

11 MÍSTO A DATUM OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ................................................................................... 11 

12 ZADÁVACÍ LHŮTA ..................................................................................................................... 11 

13 POŽADAVEK ZADAVATELE NA POSKYTNUTÍ JISTOTY ...................................................... 11 

14 PRÁVA ZADAVATELE ............................................................................................................... 11 

15 VARIANTNÍ ŘEŠENÍ ................................................................................................................... 12 

 
Přílohy: 

1. Krycí list nabídky  

2. Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

3. Návrh smlouvy 

4. Plná moc 

5. Seznam poddodavatelů 

 

1 Preambule 

Tato zadávací dokumentace je zpracována v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů v Operačním 

programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost – účinnými od 10.12.2020 (dále jen 

„Pravidla pro výběr dodavatelů“). Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále také „zákon“). 

Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti 

zadávání zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání zakázky. 

Pakliže by jakékoliv ustanovení této zadávací dokumentace bylo nejasné, bude vykládáno v souladu 

s Pravidly pro výběr dodavatelů. Pakliže by jakékoliv ustanovení této zadávací dokumentace bylo 

v rozporu s jakýmkoliv ustanovením Pravidel pro výběr dodavatelů, bude toto ustanovení zadávací 

dokumentace považováno za neplatné a dotčená práva a povinnosti budou platit na základě Pravidel 

pro výběr dodavatelů. Ustanovení Pravidel pro výběr dodavatelů mají vždy aplikační přednost před 

touto zadávací dokumentací a účastník i zadavatel se jimi budou přednostně řídit. 



3 
 

Platná verze Pravidel pro výběr dodavatelů ke dni vyhlášení této veřejné zakázky pro toto výběrové 

řízení je dostupná na stránkách https://www.agentura-api.org/cs/metodika/vyber-dodavatele.  

NA TUTO ZAKÁZKU SE NÍŽE UVEDENÁ USTANOVENÍ ZÁKONA Č. 134/2016 Sb., O VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZKÁCH, V PLATNÉM ZNĚNÍ UŽÍVAJÍ POUZE PŘIMĚŘENĚ. TAM, KDE SE DÁLE ODKAZUJE 

NA ZÁKON, JE TÍM MYŠLEN ZÁKON 134/2016 Sb., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK. 

Toto výběrové řízení je realizováno v rámci projektu Operačního programu Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost výzvy Spolupráce – Klastry – VÝZVA V, podporované aktivity Sdílená 

infrastruktura s názvem „Technologické rozšíření sdíleného centra klastrové organizace 

Nanoprogress.“ a registračním číslem CZ.01.1.02/0.0/0.0/18_230/0015324. (dále jen „Projekt“). 

Poskytovatelem podpory v rámci Projektu je Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, se sídlem Na 

Františku 32, 110 15 Praha 1 - Staré Město. 

Primárním cílem tohoto projektu je rozšíření technologické základny spolku. Dodané technologické 

celky a zařízení by měly zvýšit uplatnění nanovlákenných struktur např. pro účely filtrace, 

biomedicínské aplikace, aplikace v oblasti polymerních nanovláken, aplikace v čištění odpadních vod, 

katalýze, biomedicíně a také rozšířit jejich využití v sortimentu více vrstvých textilií a umožnit 

zkvalitnění standardních výrobků přidáním nanovlákenné vrstvy a vytvořením kompozitní 

nanovlákenné struktury s přidanou praktickou hodnotou.    

Technologické rozšíření a inovace výzkumného zařízení pro přípravu nanovlákené membrány s 

integrovaným granulátem o sběrné ústrojí, umožňující přípravu cévních náhrad a výplní složených z 

nanovlákennné struktury, pro experimentální účely by mělo otevřít nové cesty tvarových úprav 

nanovlákenných struktur s aplikačním potenciálem do biomedicíny a implantologie. 

 

Dotaz k zadávací dokumentaci je účastník povinen doručit zadavateli v písemné podobě nejpozději 4 

pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel doručí dodatečné informace k 

zadávacím podmínkám, včetně přesného znění žádosti, případně související dokumenty, nejpozději 

do 2 pracovní dny ode dne doručení dotazu účastníka. 

Účastník je povinen předložit veškeré dokumenty požadované v této textové části zadávací 

dokumentace, příp. požadované v uvedeném oznámení výběrového řízení. Účastník je dále povinen 

plně respektovat zadávací podmínky a není oprávněn v nich provádět žádné změny. Nabídky, které 

nebudou splňovat požadavky stanovené v zadávací dokumentaci, budou z výběrového řízení 

vyloučeny. Zadavatel může vyloučit účastníka též z důvodů dle § 48 odst. 2, 3, 5 a 8 zákona v souladu 

s bodem 21 Pravidel pro výběr dodavatelů. 

Je-li v technických specifikacích uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii příp. na 

obchodní firmu, má se za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, 

technologie či materiálu. V tomto případě je účastník oprávněn v nabídce uvést i jiné, kvalitativně a 

technicky obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným 

parametrům. 

 

2 Identifikace zadavatele 

Název zadavatele:      NANOPROGRESS, z.s. 

IČ zadavatele:     72070382     



4 
 

Sídlo zadavatele:     Nová 306, 530 09 Pardubice – Polabiny 2  

Osoba oprávněná jednat za zadavatele:   Ing. Luboš Komárek, MSc., předseda představenstva 

Kontaktní osoba:  JUDr. Miloslav Drbálek, advokát, IČ 04836537, se 

sídlem Ukrajinská 1488/10, Praha 10- Vršovice, 

zapsaný v seznamu advokátů, který je veden Českou 

advokátní komorou v Praze pod e.č. 16820, 

 

Telefon:      +420 731 195 960 

E-mail: zakazky.advokat@drbalek.cz 

Profil zadavatele:    https://www.profilzadavatele.cz/profil-  

      zadavatele/nanoprogress-z-s_220/  

 

3 Zastoupení zadavatele osobou příkazníka 

Zadavatel je zastoupen při výkonu práv a povinností podle Pravidel pro výběr dodavatelů a při výkonu 

činností souvisejících s výběrovým řízením JUDr. Miloslavem Drbálkem, samostatným advokátem, IČ 

04836537, se sídlem Ukrajinská 1488/10, Praha 10- Vršovice, zapsaný v seznamu advokátů, který je 

veden Českou advokátní komorou v Praze pod e.č. 16820. U uvedeného zástupce lze požadovat 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám písemně na adrese nebo elektronicky e-mailem na 

adrese zakazky.advokat@drbalek.cz. 

 

4 Vymezení předmětu zakázky a hodnota zakázky 

Předmětem této zakázky je koncepční návrh sběrného ústrojí, které bude sloužit pro zachytávání 

nanovláken a umožní přípravu struktur pro potenciální aplikaci v oblasti cévních náhrad a výplní 

složených z nanovláken, pro experimentální účely. Součástí plnění bude také tvarový a rozměrový 

návrh ústrojí a otestování základních procesních parametrů přípravy nanovlákenného útvaru na 

referenčních polymerech (pro příklad PCL, PLLA). 

Na základě zjištěných skutečností bude testována metoda, případně více metod, pro přípravu 

nanovlákenných trubic pro simulaci struktury a funkce přirozené mimobuněčné hmoty cév. V konečné 

fázi dojde ke konečnému předání předmětného technologického celku a k proškolení obsluhy s tím, že 

součástí předání bude také prohlášení o shodě. 

Tato zakázka zahrnuje veškeré potřebné činnosti pro realizaci níže uvedených výzkumně vývojových 

prací.  

Technická specifikace stanovuje základ minimálních požadavků na funkci, výkony, životnost apod.  

Příslušný dodavatel se zavazuje potvrzením zakázky dodržet veškeré body tohoto dokumentu. 

 

Předpokládaná hodnota zakázky činí 810.000,-Kč bez DPH. 

 

Zakázka není rozdělena na části. 

 



5 
 

Technická specifikace a další podmínky 

Nutností je zajistit technologický design sběrného ústrojí tak, aby umožňoval jeho instalaci uvnitř 

stávajícího laboratorního zařízení pro přípravu nanovlákenné membrány s integrovaným granulátem, 

které bude sloužit jako zdroj nanovlákenného materiálu a zároveň zvlákňovací komora.  

 

Sběrné ústrojí musí být zhotoveno tak, aby se vzniklý nanovlákenný útvar – nanovlákenná trubice, se 

dal snadno sejmout, aniž by došlo k poškození jemné nanovlákenné hmoty. Zároveň musí být 

provedení takové, aby umožňovalo sterilní přípravu nanovlákenných materiálů – potenciálních cévních 

náhrad a aby nedocházelo k jejich znečištění při sejmutí, či aby žádná jednotlivá část ústrojí 

neznečišťovala vzorek, či komoru zařízení.    

 

Materiál, či provedení sběrného ústrojí musí být takové, aby při případném přeskočení oblouku 

vysokého napětí ze zvlákňovací elektrody na sběrné ústrojí, nedošlo k úrazu obsluhy, či poškození 

zařízení a jeho jednotlivých částí.  

 

Dodán bude zápis z finálního testování a předání, konečná forma technické dokumentace (včetně 

výkresové), návod k použití a prohlášení o shodě. Dokumentace bude dodána v tištěné podobě a v 

elektronické podobě na datovém nosiči. Předání a převzetí plnění bude potvrzeno podpisem 

předávacího protokolu. 

Souhrnný výčet předpokládaných technických parametrů  

 Průměr bubínku pro zachytávání nanovláken: 10–20 mm  

 Délka bubínku: 100–150 mm  

 Rychlost ovíjení: 0-30 ot./min.  

 Rychlost posunu bubínku: 0-150 mm/min  

 Kompatibilní propojení se stávajícím zařízením pro zvlákňování a jeho ovlánáním (zařízení pro 

přípravu nanovlákené membrány s integrovaným granulátem) 

 Zhotovení sběrného ústrojí, umožňující sterilní přípravu nanovlákenných trubic 

 Možnost použití různých polymerních materiálů 

 Snadná manipulace a sejmutí připravených vzorků, bez poškození  

 Odolnost proti vysokému napětí 
 
Zadavatel zajistí v případě potřeby přístup k výzkumnému zařízení pro přípravu nanovlákené 
membrány s integrovaným granulátem, jehož technologické rozšíření a inovace jsou předmětem této 
veřejné zakázky. Předmětné výzkumné zařízení je umístěno v provozovně v Liberci. 

 

5 Doba a místo plnění zakázky 

Doba plnění:  

Zadavatel stanovuje termín plnění této veřejné zakázky: 

 do 15.12.2021 



6 
 

Místo plnění:  

Předmět plnění bude dodán do místa: Liberec 

 

Prohlídka místa plnění:   

Prohlídka místa plnění nebude s ohledem na povahu veřejné zakázky realizovaná. 

6 Kriteria pro hodnocení nabídek 

Podané nabídky budou hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky dle následujícího 

kritéria s váhou: 

Kritérium Váha kritéria 

Cena v Kč bez DPH  100 % 

Zadavatel dále uvádí specifikaci hodnocení pro hodnotící kritérium: 

Kritérium – Cena v Kč bez DPH  

Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její celková výše bez DPH. 

 

Vyhodnocení kritérií 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise hodnotící tabulku, ve které seřadí podané nabídky 

podle nabídkové ceny od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu. 

Na základě hodnotící tabulky hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že 

jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která nabídla nejnižší nabídkovou cenu. 

 

7 Kvalifikační předpoklady 

Kvalifikační předpoklady jsou stanoveny v souladu s bodem 15 Pravidel pro výběr dodavatelů, a to v 

rozsahu stanoveném v § 74, §77  a § 79 zákona. 

 

Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) Prokázání základní způsobilosti dle ust. § 74 zákona; 

b) Prokázání profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst. 1 a 2 zákona; 

c) Prokázání technické kvalifikace dle dle ust. § 79 zákona; 

 

Účastník předloží zadavateli veškeré doklady, kterými prokazuje splnění kvalifikace, ve lhůtě 

stanovené zadavatelem pro podání nabídky. Způsob prokázání kvalifikace subdodavatelem nebo 

v případě společné nabídky více dodavatelů se řídí přiměřeně ustanoveními § 83 a násl. zákona.  

Veškeré doklady požadované v rámci prokázání splnění kvalifikačních předpokladů postačí 

předložit v prosté kopii. Zadavatel stanovuje, že u zahraničního dodavatele postačuje 

předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikačních předpokladů v původním jazyce. 



7 
 

7.1 Prokázání základní způsobilosti 

Zadavatel požaduje ve smyslu § 74 zákona, aby dodavatel prokázal splnění základních kvalifikačních 

předpokladů podle § 74 odst. 1 zákona, a to předložením čestného prohlášení podepsaného osobou 

oprávněnou jednat za účastníka – viz příloha č. 2 Zadávací dokumentace. 

7.2 Prokázání profesní způsobilosti 
Dle § 77 zákona splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který 
předloží: 

 Dle § 77 odst. 1 zákona: výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních 
dnů. 

 Dle § 77 odst. 2 zákona: doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci 

7.3 Prokázání technické kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů: 

 
Kritéria technické kvalifikace a jejich prokázání dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona: 
 
Seznam významných služeb nebo dodávek poskytnutých účastníkem v posledních 3 letech před 
zahájením veřejné zakázky včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, 
ze které bude vyplývat, že účastník realizoval minimálně jednu službu nebo dodávku zahrnující návrh 
a testování technologických celků, pro rozšíření či inovaci zařízení využívajících technologii 
elektrospinningu, v celkové hodnotě minimálně 500 000,- Kč bez DPH v pozici nikoliv poddodavatele. 
Seznam významných služeb bude předložen formou čestného prohlášení s uvedením jednotlivých 
zakázek, popisem předmětu těchto zakázek a rozsahu, včetně peněžního plnění, doby realizace a 
identifikace jednotlivých objednatelů. Ze seznamu významných dodávek musí být zjevné splnění 
všech podmínek tohoto kvalifikačního kritéria. 
 

Kritéria technické kvalifikace a jejich prokázání dle ust. 79 odst. 2 písm. c) zákona 
Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci ve vztahu k osobám, které se budou na poskytnutí 
dodávky podílet. Účastník splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud se na realizaci veřejné 
zakázky budou jako osoby odpovědné podílet minimálně 2 osoby s vysokoškolským vzděláním 
splňující požadavek 3 let praxe v oblasti zahrnující výzkum a vývoj v oblasti návrhu a testování 
technologických celků pro rozšíření či inovaci zařízení využívajících technologii elektrospinningu. 
Účastník musí mít zkušenosti s výzkumem a vývojem v oblasti návrhu a testování technologických 
celků pro rozšíření či inovaci zařízení využívajících technologii elektrospinningu minimálně po dobu 
posledních 3 let.  
 
Účastník prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením strukturovaného profesního 
životopisu osoby, která se bude podílet na realizaci předmětu veřejné zakázky, a z něhož bude 
vyplývat, že osoba splňuje uvedené požadavky zadavatele, dle výše vymezené úrovně tohoto 
kvalifikačního předpokladu. Strukturovaný profesní životopis bude obsahovat: jméno a příjmení, popis 
dosavadní praxe v oboru předmětu zakázky, informace o poměru k zhotoviteli, doložení zkušenosti s 
výzkumem a vývojem v oblasti návrhu a testování technologických celků pro rozšíření či inovaci 
zařízení využívajících technologii elektrospinningu. 
 



8 
 

Účastník je povinen pro plnění smlouvy v rozsahu v této zadávací dokumentaci uvedeném využít v 
plném rozsahu osoby, jejímž prostřednictvím prokázal technické kvalifikační předpoklady pro splnění 
veřejné zakázky. Obměna takové osoby v průběhu plnění smlouvy je možná pouze na základě 
předchozího písemného souhlasu zadavatele, který jej bez vážného důvodu neodmítne, má však vždy 
právo vyžádat si potřebné podklady o kvalifikaci osoby, která se má nově na plnění smlouvy podílet.  

 

 

7.4 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob (poddodavatele) 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem dle 
bodu 7 této zadávací dokumentace (kromě profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst. 1 zákona) v plném 
rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
poddodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 74 a 
profesního kvalifikačního předpokladu podle § 77 poddodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou s poddodavatelem, z níž vyplývá závazek poddodavatele k 
poskytnutí plnění určeného k plnění zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s 
nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal splnění kvalifikace). V této smlouvě musí být 
přesně věcně vymezeno, jakou část kvalifikace poddodavatel za dodavatele prokazuje 
(nestačí obecný odkaz) a dále z této smlouvy musí být dostatečně zřejmé, v jakých 
částech plnění zakázky, jakým konkrétním způsobem a do jaké míry se bude 
poddodavatel podílet na plnění zakázky. 

7.5 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Nesplní-li dodavatel kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude vyloučen z účasti ve výběrovém řízení. 

Vyloučení zadavatel účastníkovi oznámí. 

 

8 Obchodní podmínky 

8.1 Návrh smlouvy 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve formě a struktuře 

návrhu smlouvy o realizaci zakázky (Příloha č. 3). 

Účastník do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní 

identifikaci a nabídkovou cenu) a takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh 

smlouvy. Všechny ostatní změny mimo výše uvedené jsou nepřípustné a mohou mít za následek 

vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem 

omezovat oprávnění či požadavky zadavatele, uvedené v této zadávací dokumentaci.   

Zadavatel se v obchodních podmínkách označuje jako Objednatel, účastník se označuje jako 

Zpracovatel.  

K návrhu smlouvy účastník zpracuje a v rámci nabídky doloží:  

- Výčet poddodavatelů a vyjádření jejich podílů na zakázce (uvedení poddodavatelů a jejich podílů na 

plnění zakázky včetně procentuálního vyjádření a konkrétní části plnění zakázky). V 

poddodavatelském schématu musí být mimo jiné uvedeni poddodavatelé, pomocí kterých účastník 

prokazuje kvalifikační předpoklady, a to v tom rozsahu (plnění na zakázce), v jakém se budou podílet 

na prokázání kvalifikačních předpokladů. Při specifikaci části plnění zakázky, které budou realizovány 



9 
 

poddodavatelsky, musí dodavatel vycházet ze specifikace předmětu výběrového řízení uvedené v 

zadávacích podmínkách.  

Pozn.: Účastník je oprávněn změnit/doplnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal či bude 

prokazovat část splnění kvalifikace, jen v nutných a závažných případech s předchozím písemným 

souhlasem Zadavatele, přičemž nový poddodavatel, dosazený za původního, musí disponovat 

minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady, které původní poddodavatel prokazoval za účastníka v 

rámci výběrového řízení. Své kvalifikační předpoklady musí nově dosazený poddodavatel prokázat na 

vyzvání Zadavateli a ten nesmí souhlas se změnou poddodavatele bezdůvodně odmítnout, pokud mu 

budou všechny předmětné dokumenty předloženy.  

Pozn.: Pokud dodavatel nepředloží výčet poddodavatelů v nabídce, bude na něj pohlíženo tak, že při 

realizaci zakázky nevyužije poddodavatele. V případě, že účastník nepředloží výše požadované 

dokumenty, může být zadavatelem vyloučen ze zadávacího řízení 

8.2 Termín dodání  

Dodavatel je povinen splnit dodávku v termínu dle bodu 5 této zadávací dokumentace (Doba a místo 

plnění zakázky).  

Dodáním zakázky se rozumí dodání zápisu z finálního testování, konečné formy technické 

dokumentace (včetně výkresové), návodu k použití a prohlášení o shodě a předmětného 

technologického celku včetně proškolení obsluhy.  

8.3 Platební podmínky 

  

 100 % z celkové kupní ceny po podpisu předávacího protokolu na základě vystavené faktury. 

 Platby budou probíhat výhradně v českých korunách a rovněž cenové údaje budou v Kč. 

8.4 Dodací podmínky 

Dodací podmínky budou stanoveny ve smlouvě mezi zadavatelem a účastníkem, který podal vítěznou 

nabídku s ohledem na podmínky této zadávací dokumentace. 

8.5 Finanční kontrola 
Účastník v návrhu smlouvy uvede povinnost, že dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

je dodavatel povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

8.6 Způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastník stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu plnění zakázky včetně všech souvisejících 

činností. V celkové ceně musí být zahrnuty veškeré náklady nezbytné k plnění zakázky. 

 

9 Požadavky na obsahové členění a způsob zpracování nabídky a dokladů 

k prokázání splnění kvalifikace  

9.1 Povinné součásti nabídky 
Součástí nabídky bude prohlášení účastníka dle § 48 odst. 6 a 7 zákona: 

a) prohlášení účastníka o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 

předpisu v souvislosti se zadávanou zakázkou (formou čestného prohlášení) 



10 
 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek (formou 

čestného prohlášení), přičemž dodavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení účastníka, který má 

právní formu akciové společnosti nebo obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně 

zaknihované akcie 

Čestné prohlášení dle tohoto bodu vytvoří účastník jako součást krycího listu nabídky. 

9.2 Způsob a forma zpracování nabídky a dokladů k prokázání kvalifikace (jedná se 
pouze o doporučení zadavatele) 

Nabídku a doklady k prokázání splnění kvalifikace by měl účastník podat písemně v originále 

(označeném „ORIGINÁL“) a jedné kopii (označené „ KOPIE“)  a jedné kopii na datovém nosiči v 

souladu se zadávacími podmínkami, a to včetně požadovaného řazení nabídky a dokladů k prokázání 

splnění kvalifikace. 

Nabídka a doklady k prokázání splnění kvalifikace by měly být společně s veškerými požadovanými 

doklady a přílohami svázány do jednoho svazku s názvem: 

„Nabídka a doklady k prokázání splnění kvalifikace“ 

Tento svazek by měl být na první straně označen názvem svazku, názvem zakázky, obchodní firmou 

a sídlem účastníka a údajem, zda se jedná o originál či kopii. 

Originály podepsaných dokumentů vyžadovaných zadavatelem (např. čestná prohlášení, smlouva, 

krycí list) by měly být zařazeny do svazku označeného jako „originál“, v kopii svazku postačí jejich 

kopie. V případě rozporů mezi originálem a kopií jednotlivých výtisků se považuje za rozhodný text 

originálního vyhotovení příslušného svazku. 

Veškeré doklady musí být zpracovány v českém nebo slovenském jazyce a vytištěny kvalitním 
způsobem tak, aby byly dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by 
zadavatele mohly uvést v omyl. 

Každý svazek včetně veškerých příloh by měl být dostatečným způsobem zajištěn proti manipulaci s 

jednotlivými listy, a to opatřením každého svazku takovými bezpečnostními prvky, které vyloučí 

možnost jejich neoprávněného nahrazení (např. provázek či přelepky opatřené podpisem účastníka 

a jeho razítkem, popř. dalšími) 

9.3 Požadavky na jednotné uspořádání písemné nabídky a dokladů k prokázání 
splnění kvalifikace (jedná se pouze o doporučení zadavatele) 

Účastník sestaví svazky nabídky a dokladů k splnění kvalifikace v níže vymezeném pořadí. Pro 

sestavení krycího listu nabídky účastník závazně použije přílohu č. 1.  

 

Krycí list nabídky, čestná prohlášení a návrh smlouvy budou podepsány osobou 

oprávněnou jednat za účastníka. 

10 Způsob a místo pro podání nabídek 

Obálka obsahující nabídku a doklady k prokázání splnění kvalifikace bude doručena doporučeně 

poštou nebo osobním podáním (v pracovních dnech v době od 8:30 do 15:30 hod.) na adresu Nová 

306, 530 09 Pardubice – Polabiny 2 nejpozději do konce lhůty stanovené pro podávání nabídek, 

tj. do 13.9.2021 do 13:00 hod. 



11 
 

Účastník je povinen nabídku a doklady k prokázání splnění kvalifikace doručit v uzavřené obálce 

(balíku), která bude obsahovat svazek nabídky v originále a kopii. Obálka bude uzavřena, opatřena 

přelepkami s podpisem a razítkem účastníka a zřetelně označena nápisem: 

NEOTVÍRAT PŘED TERMÍNEM –  

„Technologické rozšíření a inovace výzkumného zařízení pro přípravu nanovlákenné 

membrány s integrovaným granulátem o sběrné ústrojí, umožňující přípravu cévních náhrad a 

výplní složených z nanovlákenné struktury, pro experimentální účely“  

Na obálce nabídky musí být uvedena adresa, na níž je možno nabídku vrátit.  

 

11 Místo a datum otevírání obálek 

Dne do 13.9.2021 v 13:01 hod v na adrese Pardubice, Nová 306, PSČ 53009. 

Otevírání obálek nebude zpřístupněno účastníkům, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 

12 Zadávací lhůta 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce trvání 60 dní od konce lhůty pro podání nabídek. 

Všichni účastníci jsou do okamžiku uplynutí této lhůty svými nabídkami vázáni. 

 

13 Požadavek zadavatele na poskytnutí jistoty 

Složení jistoty zadavatel nepožaduje. 

 

14 Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo na odmítnutí všech předložených nabídek. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně doručeny 

v rámci lhůty pro podávání nabídek. 

Zadavatel nebude účastníkům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto náklady 

nesou účastníci sami. 

Zadavatel si vyhrazuje právo toto výběrové řízení kdykoli v jeho průběhu zrušit z důvodů uvedených 
v Pravidlech pro výběr dodavatelů nebo v zákoně. 

Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky ve lhůtě pro podání nabídek. 

Výběrem nejvhodnější nabídky a předložením návrhu smluv o dílo nevzniká právní vztah. Zadavatel si 
vyhrazuje právo o smlouvách dále jednat a upřesnit jejich konečné znění. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob. 

Zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdržel nabídku, že osobní 

údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností stanovených ZZVZ. 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který je akciovou společností nebo má právní 
formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 



12 
 

 

15 Variantní řešení 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

 

V Pardubicích dne 26.8.2021 

    

NANOPROGRESS, z.s. 

v.z. JUDr. Miloslav Drbálek, advokát 


